R E Q U E R I M E N T O  Nº. 938
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça situada entre as Ruas Dr. José Adriano Marrei Júnior, Dr. Mário Soares e Coronel Fonseca, encontra-se com sujeira acumulada e lâmpadas queimadas;
Considerando que a localidade em questão é muito frequentada pela população botucatuense, circunstância esta que demanda a imediata limpeza e a troca das referidas lâmpadas, objetivo proporcionar comodidade e segurança às pessoas;

Considerando, ainda, que a praça dispõe de um playground, o qual, inclusive, está deteriorado, necessitando de reparos ou da implantação de outros equipamentos novos e modernos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza e troca de lâmpadas queimadas da Praça situada entre as Ruas Dr. José Adriano Marrei Júnior, Dr. Mário Soares e Coronel Fonseca,
REQUEREMOS, ainda, a possibilidade de efetuar a manutenção do playground existente nessa área ou implantar novos equipamentos, visando proporcionar segurança e lazer às crianças que frequentam com suas famílias a praça acima mencionada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dcv